АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД РОССОШЬ
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 мая 2020г.  № 305
  г. Россошь

О водоснабжении населения городского поселения город Россошь в летний период

    	В соответствии с ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», в целях обеспечения питьевой водой в приоритетном порядке населения города в летний период

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. ООО «Россошанские Коммунальные Системы» обеспечить возможность использования воды из системы водоснабжения для полива приусадебных, дачных, садово-огородных, а также придомовых участков многоквартирных домов и частного жилого фонда с 1 мая по 1 сентября, с 23.00 до 05.00 часов.
2. Оплату населению города за полив производить по показаниям приборов учета, принятым в эксплуатацию в установленном порядке. При отсутствии приборов учета начисление производить по нормативам в соответствии с приказом управления жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Воронежской области от 10.07.2013г. №117 «Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению при использовании земельного участка и надворных построек на территории Воронежской области» (в ред. от  27.01.2015г. № 12 от 19.06.2015г. № 108, от 19.08.2016 г. № 120).
3. Оплата данной услуги производится по установленным тарифам на водоснабжение.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерняя Россошь» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения город Россошь.
5. Постановление администрации городского поселения город Россошь от 27 апреля 2016 года №585 «О водоснабжении населения города Россоши в летний период» считать утратившим силу.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на помощника главы администрации городского поселения город Россошь по вопросам жилищно-коммунального хозяйства В.Н.Попову.

Глава администрации
городского поселения город Россошь                                                                          В.А. Кобылкин

image1.jpeg